
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
О дополнительных мерах по профилактике  
острых респираторных вирусных инфекций  

 
В соответствии с эпидемическим подъемом заболеваемости острыми 

респираторными вирусными инфекциями на территории Орловской области,  
в целях предупреждения массового распространения заболеваний 
респираторными инфекциями, в том числе среди медицинских работников 
учреждений здравоохранения Орловской области  п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Главным врачам БУЗ Орловской области: 
1.1. Усилить информирование населения о мерах неспецифической 

профилактики острых респираторных вирусных инфекций, о преимуществах 
вакцинопрофилактики  гриппа, в том числе с использованием средств массовой 
информации.  

1.2. Обеспечить в амбулаторно-поликлинических учреждениях 
функционирование фильтров при входе с разделением потоков пациентов с 
признаками ОРВИ и других заболеваний. Обеспечить максимальное 
обслуживание больных с подозрением на заболевание гриппом и ОРВИ на 
дому. 

1.3. Обеспечить введение масочного режима для медицинских работников 
в амбулаторно-поликлинических учреждениях и подразделениях стационара, 
осуществляющих прием экстренных пациентов.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента – начальника управления здравоохранения 
Департамента здравоохранения Орловской области. 
 

Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


